

LUBELSKA IZBA LEKARSKA  
WPŁYNĘŁO

dnia 10-02-2012

L.dz. 672

**Sprawozdanie z działalności  
Komisji ds. Konkursów ORL w Lublinie  
w roku 2011**

W okresie sprawozdawczym 2010/2011 Komisja ds. Konkursów ORL w Lublinie pracowała w trybie posiedzeń, które odbywały się raz w tygodniu we wtorki. Ogółem Komisja odbyła 44 zebrania. W skład Komisji wchodzi 19 członków (załącznik 1). Na każdym zebraniu Komisji było obecnych 4-5 członków. Członkowie pracowali także indywidualnie w inne dni zależnie od potrzeb.

W okresie sprawozdawczym wytypowano przedstawicieli Lubelskiej Izby Lekarskiej:

- do 22 konkursów na stanowisko ordynatora w delegaturze lubelskiej
- do 21 konkursów na stanowisko ordynatora w delegaturze zamojskiej
- do 9 konkursów na stanowisko ordynatora w delegaturze bialsko-podlaskiej
- do 4 konkursów na stanowisko ordynatora w delegaturze chełmskiej

Wytypowano także przedstawicieli Lubelskiej Izby Lekarskiej do 30 konkursów na stanowiska pielęgniarek oddziałowych i do 7 konkursów na stanowiska pielęgniarek naczelnych, a także 4 przedstawicieli do konkursów na udzielanie świadczeń zdrowotnych. Przedstawiciele LIL brali także udział w 8 konkursach na stanowiska dyrektorów jednostek służby zdrowia na Lubelszczyźnie.

W dalszym ciągu jak w roku poprzednim obserwuję, że w większości szpitali nie są przestrzegane przez dyrektorów jednostek procedury konkursowe. Pomimo upływu kadencji dotychczasowego ordynatora konkursy nie są organizowane.

W niektórych szpitalach stanowiska te zajmują pełniący obowiązki lub kierownicy oddziałów.

Obowiązująca od 01.07.2011r. - Ustawa o działalności leczniczej- nieco liberalizuje obowiązek organizowania konkursów.

Z 37 szpitali w województwie lubelskim tylko w 9 szpitalach w pełni przeprowadzono konkursy zgodnie z prawem. Do tych szpitali należy m.in. WSS w Zamościu, Szpital w Białej Podlaskiej, Puławach, Tomaszowie Lubelskim.

Źle wygląda sytuacja w Lublinie. W dużych szpitalach wojewódzkich procedury konkursowe są wstrzymane lub nie odbywają się. Pomimo apelu do Dyrektorów ze strony LIL o przestrzeganiu prawa, nie stwierdzamy poprawy sytuacji.

**Przewodnicząca Komisji ds. Konkursów ORL w Lublinie**

09.02.2012. *Barbara Hasiec*

**dr med. Barbara Hasiec**